
2. bod ČV – Kniha, která obdržela cenu Magnesia Litera 

Všechny knihy, které byly tuto cenu obdržely, naleznete např. na stránkách 
https://www.magnesia-litera.cz/historie/ 
Vzhledem k tomu, že výběr není v tomto bodě ČV tak široký, lze si zde zapsat i knihu, která byla 
na cenu ML nominována (nevyhrála). 

Z dětských knih pro inspiraci vybírám: (podtržené si mohou děti půjčit i ze školní knihovny) 
• Transport za věčnost (téma holokaustu) 

• Kdo zabil Snížka? (příběh s detektivní zápletkou) 

• Překlep a Škraloup (pohádka o dvou skřítcích, pomíjivosti, času…) 

• Řvi potichu, brácho! (příběh dívky, která má bratra – autistu) 

• Klárka a 11 babiček (psáno formou dopisů, které si vyměňuje vnučka s dědečkem) 

• Hlava v hlavě (o hlavně z různých pohledů – jak vypadá, funguje…) 

• Kosprd a Telecí (o dětech se směšnými jmény) 

• Velké dobrodružství Pepíka Střechy (o chlapci, který hledá své místo na světě) 

• Mrakodrapy (příběhy inspirované americkými mrakodrapy) 

• Lichožrouti (o tom, jak je to s lichými ponožkami) 

• Myši patří do nebe (příběh o přátelství, životě a smrti) 

• Tatínek není k zahození (pohádky s hrdinou – tatínkem) 

• Dějiny udatného českého národa (leporelo – komiks s důležitými historickými 
událostmi) 

https://www.magnesia-litera.cz/historie/

